
 

 
 

HRAVÉ LISTOPADOVÉ PUTOVÁNÍ  
aneb Znáš či neznáš svou zemi?  

 

Soutěž začíná: 1. listopadu a končí 30. listopadu 2016. 

Vyhodnocení bude: tentokrát ve středu 7. 12. 2016, v 15:00 hod. 

 

  

1. Najdi v přesmyčkách názvy českých měst. První písmeno je vždy vyznačeno tučně.  

  

KRUTÁ NOHA ............................................... …………………………..                                              

RAKOVY LARVY ………………………….. .............................. 

MĚŘIT OCEL ............................................................................                                                                                         

KONÍ VRAK ............................ ...... ………………………….....................                                        

CHCE I PARTA.................................................  …………………………..                                                                        

MYLI SE ........................................................  …………………………..                                                                                          

ROK STANICE..................................................  …………………………..                                                                                     

I ERB CEL   …………………………..  

2. A co třeba česká pohoří:  

  

JARNÍ KOVY................................................ ……………………………..                                                                        

DRBY ........................................................ ...... ……………………………..                                                                                          

SEJÍ KYNE  ……………………………..  

 

  

3.Nebo české řeky:  

  

 POLE UČNIC  ……………………………..  

A LID NIC  ……………………………...................................  ............... 

ROUBENKA.......................................  ……………………………...................                                  

ŠELMA   …………………………….. ........................... 

  

 

 

http://knir.cz/


 

  

4.Vylušti názvy českých hradů. 

  

A  INEC  …………………...................  

  

   
        

 Ř    …………………..   

  

         

   

  

  

 

5. U kterého města můžeme navštívit skutečnou  Perníkovou 

chaloupku  u …..?  

1. A
A/ Štramberka 
B/ Olomouce 
D/  Pardubic  

 

                                      

6.  Kam byste se 

vypravili za Rumcajsem, Mankou a Cipískem?  

A do Jičína  

B do Adršpašských skal  

C do Prahy  

7. Které strašidlo obývá podle pověsti hrad 

Rožmberk?  

A bezhlavý rytíř Jindřich von Rožmberk  

B bílá paní Perchta z Rožmberka  

C kulhavý čert  

 

 

  

  



 

 

8. Jak se jmenovalo strašidlo na hradě Kulíkov                    

z večerníčku?  

A Bořivoj   

B Humprecht  

C Ruprecht  

 

 9. A určitě také víte, v kterých horách od nepaměti sídlí 

Krakonoš.  

A v Jeseníkách 

B v Krkonoších 

C v Krušných horách 

10. Kde najdeme město Kocourkov?  

A v jižních Čechách, nedaleko Prachatic  

B na Moravě, 14 km západně od Brna  

C naštěstí jenom v knížce (i když, kdo ví…)                                                                                                  

11. Jak se jmenuje podzemní řeka, která protéká propastí Macocha?  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

A/ Lužnice 

B/ Punkva 

    C/ Ploučnice 



  

 

12. Jak vznikl název 

Zábřeh?  

A/ ze spojení „za břehem“ – ležel za břehem řeky                                                                              
B/ od slova „zápřah, zapřahat“ – zapřahal se tu dobytek do povozů 
C/ ze spojení „za březinou“ – podél příjezdové cesty rostl březový háj 

 

 

13. Jak se jmenuje městečko, kde bydlí tito kamarádi? 

A/ Dlouhá Lhota  
B/ Třeskoprsky  

C/ Hracholupy  

 

  

 

 

14. Kam uháněl podle pověsti Horymír na Šemíkovi, když přeskočili hradby Vyšehradu?  

 

A  / k Radotínu  

B /k Mělníku  

C / Olomouci  

 

  

 

 

15.Určitě všichni znáte mluvícího kocourka Mikeše. Jestlipak si vzpomenete na název 

vesnice, ve které měl svůj domov?  

  

A Hrušovice  

B Hrušovany  

C Hrusice  

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

16. A je tu čas i na hádanky. Skrývají se v nich důležité věci, které potřebuje každý správný 

turista či zálesák. Pospojuj obrázky s odpovídajícím textem.  

  

 Země mám, však bez lidí,  

města mám, však bez domů, řeky i moře mám, však bez 

vody.     

 

  

 Prázdná stojí, plná chodí.  

 

             

 Jedna hlavička, jedna nožička.  

    Když hlavička zčervená,      

konec nožky to znamená.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************ 

 

  

Jméno a příjmení: …………………………………… ...................................................................     

                                                                                                                                                                                     

Věk: ……………................................................................................................................   

  

Adresa: ……………………………………………………………………. ................................................. 

 

  

      


